

Pirmutinis Darbo Žmonių Dienraštis. Išleina kasdien apart nedėdienių.

L A I S V Ė

LITHUANIAN DAILY

Kaina: Suv. Valst. ir Kanadoj — metams \$7.00; pusei — 3.50; 3 mėnesiams — \$2.00. Kitose šalyse: metams \$9.00; pusei metų — \$4.50.

No. 179.

Telephone 3878 Stagg

Brooklyn, N. Y. Subata, 31 d. Liepos (July), 1920 m.

PAVIENIO NUMERIO KAINA 4c. Metai X, Dienr. II.

LIETUVOS BURŽUAZINĖ VALDŽIA NUVERSTA

SOVIETINĖ REVOLIUCIJA NUVERTĖ KAUNO VALDŽIA

True translation filed with the Postmaster of Brooklyn, N.Y., on July 30, 1920, as required by the Act of October 6, 1917.

Varšava, 30 d. liepos. — Sulyg čionai gauto žodžio, Kaune iškilio sovietinė revoliucija ir Lietuvos buržuazinė valdžia tapo nuversta. Platesnių žinių apie revoliuciją nepaduodama.

REIKALAUJA JAPONIJĄ PASIAIŠKINTI DELEI UŽĖMIMO SACHALINO IR RYTINIO SIBIRO.

Pasiaiškino pareikalavo "tula šalis," kuri, manoma, yra Suvienytos Valstijų.

True translation filed with the Postmaster of Brooklyn, N.Y., on July 30, 1920, as required by the Act of October 6, 1917.

Tokio, 30 d. liepos. — Sulyg Niči Niči pranešimo Japonijos valdžia gavo nuo "tulos šalies" pareikalavimą protestuoti formoje, kad Japonija pasiaiškintų talkininkams kaslink josišs intencijos okupavime Sachalino Sibire, ir laikyme savo kareivių Chabarovske, priejūrinėje Sibiro provincijoje.

Japonijos užsieninis ministeris perdavė minėtą pareikalavimą-protestą kabinetui, kuris diskusuos šį klausimą specialėje sesijoje su diplomatiškų patarėjų taryba.

Karo ministeris generolas Tanaka informavo Japonijos parlamentą, jog tapo išsiųsta įsakymai del keturių tūkstančių japonų kareivių okupuoti šiaurinę Sachalino salos dalį.

UŽGRIEBĖ AUSTRIJOS SIUNCIAMA LENKAMS AMUNICIJA.

True translation filed with the Postmaster of Brooklyn, N.Y., on July 30, 1920, as required by the Act of October 6, 1917.

Vienna, 30d. liepos. — Komunistų organas Raudonoji Vėliava praneša apie bandymą nusiųsti lenkams 9,000,000 revolverinių patronų, kurios parūpino ir siuntė Woellersdorf, Austrijos valdžiai priklausanti, amunicijos dirbtuvė.

Raudonoji Vėliava kaltina ir smerkia Austrijos valdžią dvigubiniu prasižengimu, būtent, už sulaužymą neseniai padarytos sutarties laikytis neutraliteto ir už melavimą žmonėms, jog Austrija nesiunčia lenkams amunicijos.

Sakoma, jog minėtos amunicijos siuntimas tapo išanksto susuktas, ir darbi-

ninkų taryba užgriebė ją ant gėlkelio stoties, 12 d. liepos.

MEKSIKOS MAIŠTININKAS VILLA PASIDAVĖ

Villa gavo pilnas pilietystės teises ir pensiją, taipgi ūkes del savo pasekėjų.

Mexico City, 30 d. liepos. —Karo ofiso štabo viršininkas Garcia paskelbė, jog galutinios išlygos Villos pasidavimui jau tapo nuspręstos.

Maištininkų vadas turės vesti privatišką gyvenimą valdžios paskirtoje vietoje. Jisai pirmiausiai nuvyks į Torreon nuginkluoti savo pasekėjus, kadangi jisai jau daugiau neturės jokių militariškų reikalų. Iš Torreon Villa važiuos ten, kur jį valdžia pasiųs.

Pasiduodamas valdžiai, Villa prižadėjo išpildyti visus valdžios įsakymus.

Eagle Pass, Texas, 30 d. liepos. — Pasekmėmis pasitarimų su de la Huertos valdžia, garsusis Meksikos maištininkas, Francisco Villa, kuris per daugelį metų kėlė maištą prieš valdžią šiaurinėje Meksikoje, pagaliau jau pasidavė ir pereinatos serodos naktį nuvyko į Torreon kartu su savo pasekėjais padaryti pirmutinius aktyvius žingsnius įėti vėl į privatišką Meksikos piliečių gyvenimą.

Sulyg Villos pasidavimo išlygų, visi jo kareiviai gaus vienų metų armijos algą, taipgi leidžiama pačiam Villai nuvykti kartu su jo pasekėjais į Torreon. Villos pasekėjų-maištininkų esą 1,800.

Torreone visi villistai bus "paliuosuoti" nuo armijos tarnystės, ir kiekvienas jų gaus tam tikrą paskirtą dalį žemės, pragyvenimui. Villa taip-pat gavo tam tikras gvarantijas.

Meksikos žmonės esą labai nudžiuginti šiuo nuotikiu. Daugelyje vietų plejuojama demonstracijos ir iškilmiškos išreikiškumui džiaugsmo, jog daugiau jų nekamuos kalnuose pasislėpę plėšikai-villistai. Esama, jog daugiau jų nekamuos pasisukdavo, moterims tapo nukapotos ausys ir kitais žiauriais būdais nukankintos. Todel moterys didžiausioje panikoje bėgdavo iš vienu, kur užkliūdavo baisūs Villa.

KOREJOS DARBININKAI PRISPAUSTI LIUTO LETENA

Darbininkai aukuoja savo gyvastis už laisvę, kuomet imperialistai pradėjo vykdyti savo plenus.

Tokio, 25 d. birželio (perpaštą). — Koreja šiandien yra rytinio ir vakarinio imperializmo karo lauku.

Korejos žmonių kova už neprigulmybę tęsiasi, sustiprinta pranešimais apie kitų tautų progresyviškus veikimus.

Jų kova dabar turi užpakalyje savęs istoriją "pasyviško sukilimo" 1919 m., kuomet korejiečiai pergyveno laikotarpį, lygų Šveicarijos revoliucijai. Karžygiški tų metų darbai suteikė korejiečiams dar daugiau energijos ir drąsos jų kovoje.

Be šios ištikimingos ir tragiškos pavergtųjų žmonių, darbininkų, kovos, dar didesnės ir baisesnės spėkos, norinčios padaryti Koreją atsparine valstybe tarpe Rusijos ir Japonijos.

Kadangi Koreja yra strategiškų centru Azijoje, tad gerai žinoma, jog Britanijos imperija turi atkreipusi savo akį ant svarbiausios progos.

Korejiečiai tarpe dviejų spėkų.

Japonija taip-pat žiūri linkui imperializmo, — linkui imperializmo Rytuose. Tarpe šių dviejų spėkų Korejos žmonės kovoja už savo neprigulmybę su viešu priešu iš vienos pusės, ir iš kitos pusės su priešu, užsidėjusiu draugiškumo kaukė. Kitaip tariant, korejiečiai dabar pergyvena tuos pačius kovos laikus, kokius kadaise pergyveno amerikoniai, kovodami už neprigulmybę, taipgi Škotijos kovenantai ir Francijos hugenotai.

Jie nebuvo informuoti apie tai, — nežino istorinės kitų tautų kovos už neprigulmybę. Jie nežino, jog tokia pati revoliucija, kurią jie dabar gerbia ir tikisi josios vaisiais atsiekti brangų neprigulmybės ir laisvės tikslą, buvo atkartojama kitose valstybėse, kitose tautose, lygiai tokiu pat krauju praliejimu, kaip kad dabar jisai yra liejamas Korejoje.

Taip tai, šale imperialistų intrigu ir konfliktų, Korejos žmonės milžiniškai kovoja prieš savo valdonus, ištikimigai, nes jie visuomet buvo ištikimi.

Žemiaus telpa faktai, kuriuos visuomet atmins trokštantieji neprigulmybės korejiečiai.

Aukuoja savo gyvastį atsiekimui savo tikslo.

Neseniai tapo mesta bomba įtariamąjui suokalbiu užmušti Korejos valdoną, Japonijos generalį gubernatorių.

Bejieškant užpuoliko, vienas senas žmogus pats save pasidavė ir prisipažino prieš kaltės, Bet, jojo nelaimė, viršininkai sužinojo, jog jisai buvo name, ir nepapildė tokio prasižengimo.

Viršininkai pradėjo klausinėti jį, ir pabaigoje senelis pasakė, jog jisai jau baigia gyventi savo amžį, tad pirmumirsiant noris pagelbėti savo kovojantiems broliams, aukaujant savo gyvastį, vietoje jaunesnio žmogaus.

Korejiečiai išleisdinėjo propagandos laikraštį, kurį jie vadino "Neprigulmybės žinios."

Šis laikraštis buvo spausdinamas slapta, kadangi juos persekiavo policija. Vieną dieną užgirsta, jog bus padaryta užpuolimas. Reikėjo korejiečiams veikti, kad išgelbėjus laikraštį nuo konfiskavimo ir tuo pačiu sykiu išvengtų policijos.

Vaikas apgavo policiją.

Vaikas pasiėmė slapta korejiečių laikraštį ir dviračiu išsivežė jį su savim. Policistas sulaukė jį ir užklausk, ką jisai veža. Vaikas atsakė, jog jisai veža "Neprigulmybės žinias" į policijos stotį. Policistas paliepė jam korejiečiams vežti juos policijos stotin, ir vaikas sekimigai nuvažiavo sau už miesto kartu su laikraščiu, už kurio spausdinimą grėšia mirties bausmė.

Ištikimybė korejiečių kovoje pasirodo dar viename atsitikime, kuomet japonas teisėjas užklausk korejiečių merginos, ką jina mananti apie neprigulmybę. Mergina atsakė:

"Neprigulmybė? Ak, neprigulmybė tai yra puiki, laiminga mintis!"

LLOYD GEORGE PASIUNTĖ RUSIJOS VALDŽIAI NAUJĄ NOTĄ, KUOMET BOLŠEVIKAI NESILIAUJA MUŠĖ LENKUS

Britanijos Viršininkai Nugą sdimti Tarptautinės Taikos Suvėlinimu ir Raudonos ios Armijos Pirmyneiga

VOKIETIJA IGNORUOJAMA.

Kolčako rėmėjas Churchill sako, Lenkija nuliniavo Versailles taiką. — Mato Tarybų Europą.

True translation filed with the Postmaster of Brooklyn, N.Y., on July 30, 1920, as required by the Act of October 6, 1917.

London, 30 d. liepos. — Pastebėdamas, jog Tarybų užsienio ministerio Čičerino atsakymas talkininkams yra neaiškus ir dvi-prasmis, Anglijos premjeras Lloyd George pasiuntė Maskvos valdžiai naują notą, reikalaujant atsakyti "ar pasiūlytos derybos tarpe Lenkijos ir jos kaimyniškų valstybių įvyks Londone, ar ne."

Minėtoje notoje pareiškama, jog šios konferencijos pagedaujamos pasekmės priklausos tiktai nuo Tarybų valdžios, — jeigu pastaroji sutiksianti pirmiausiai diskusuoti pasauliškai taiką, taipgi tartis kaslink prekybinės skolos. Be to, Lloyd George savo notoje sako, kad Rusija turi priimti josios pripažinimą be paprastų ambasadoriškų ir diplomatiškų teisių, kitaip, suprantama, "konferencija nepavyksianti."

Lloyd George taipgi nurodo, jog Lenkijos tuotarpinės taikos klausimas dabai turi būti svarbiausiu diskusavimo dalyku. Jisai pataria, kad ši konferencija įvyktų rugsėjo mėnesyje.

Anglijos viršininkai labai nerimauja.

Diplomatiškuose rateliuose Londone sakoma, jog būsiančioji konferencija priklausys nuo sekančių dalykų.

- 1) Nuo Lenkijos tuotarpinės taikos pasekmių.
- 2) Nuo Čičerino sutarties kaslink dalyvavimo kitų Baltijos valstybių.
- 3) Nuo Suvienytų Valstijų pakraipos.
- 4) Nuo Tarybų norėjimo priimti arba atmesti nepilną pripažinimą, kurį siūlo Anglija.

nerimauja delei suvėlavimo tuotarpinės taikos ir delei Tarybų armijos pirmyneigos. Varšavos pranešimai parodo, jog belaukiant tuotarpinės taikos derybų, bolševikai nesiliaujančiai atakuoja lenkus visame fronte į pietus nuo Gardino, ir nuėjo pirmyn 20 kilometrų.

Jie taipgi parodo, jog lenkų armija traukiasi atgal visame fronte. Visose vietose lenkai mažai pajėgia pasipriešinti.

Francija vis dar priešinasi deryboms.

Sugrįžęs iš Boulognes konferencijos Lloyd George charakterizavo tą konferenciją "gana naudinga ir pilnai pavykusia."

Anglijos premjeras džiaugiasi vienu laimėjimu, būtent privertimu Millerando, Francijos premjero, prie broliškumo su Tarybų valdžia. Nedalyvavimą toje konferencijoje Italijos atstovo, Lloyd George paaiškina, jog Italija "beveik viskuo sutinkanti" su Anglijos pažvalgomis Rusijos padėtyje, ir "beveik norinti", kad Britanija vadovautų.

Nekurie viršininkai sako, jog Rusijos ir Lenkijos taikos konferencijos prisirengimus iki šiol labiausiai trukdė Francijos reikalavimas, kad Tarybų Rusija užmokėtų senas caro skolas. Šie patys viršininkai sako, jog Vokietija nebus įsileidžiama ir visiškai nebus užkviesta dalyvauti minėtoje konferencijoje, kadangi ši konferencija būsianti "grynu Tarybų Rusijos ir talkininkų reikalu."

Churchill reikalauja tvirto veikimo.

Kuomet Francija reikalauja pripažinti pietinės Rusijos juodašimčių vadą, generolą Wrangelį, tuo pačiu laiku, Bonar Law jau paskelbė, jog Wrangelis priivalo skaitytis su Tarybomis neprigulmingai.

Reakcimis karo ir orlaivninkystės ministeris Winston, Spencer Churchill, ku-

rio slaptieji darbai ir susisiekimai su Rusijos reakcionieriais tapo neseniai paskelbti laikraštyje Daily Herald, pereinato seredoje, atspausdino savo ilgą straipsnį viename kapitalistų dienraštyje, pažymėdamas, jog Lenkijos padėtis yra labai pavojinga, ir kaip tokia gali būti išrišta tikta išmintingo ir tvirto veikimo politika. Jisai sako, jog Lenkija nuliniavo Versailles taikos sutartį, apgaunant tos sutarties a paštalus — talkininkus, kurie bandė Lenkija užrubežiuoti bolševizmą nuo vakarinės Europos. Sutriuškintimas Lenkijos — pastebi Churchill, suteikia Vokietijai progą persiūmti Tarybų principais.

DEPORTACIJOS TARDYMAS PAIKAS, SAKO MARTENSAS.

Tyrinėjimas perkeltas ant Ellis Island. — Tardymo sesijos laikoma slapta. — Maskvos atstovas neatšakinėja į klausimus.

True translation filed with the Postmaster of Brooklyn, N.Y., on July 30, 1920, as required by the Act of October 6, 1917.

Federalės valdžios tardymas Tarybų atstovo Amerikoje, drg. L. Martenso, vėl prasidėjo, 28 d. liepos, pas specialį teisdarystės departamento agentą August Schell, imigracijos bute, ant Ellis Island salos.

D-gas Martensas tylėjo ir nedavė atsakymo į jokių užklausimus, pamatuodamas tokį savo pasielgimą tuomi, jog jisai yra svetimą šalės valdžios atstovas, ir kaip tokis, nepaeina po imigracijos įstatymais, kurie liečia svetimąlių deportavimą.

Martenso padėjėjais buvo Isaac A. Hourwich ir Charles Recht, advokatai iš New Yorko.

Tardymo posėdžiai laikomi uždarytomis durimis.

TILPS PUKUS PAVEIKSLAS.

Sekancio utarninko "Laisvėje" tilps labai puikus paveikslas, atvaizdinantis 1917-18-19 20 metus Rusijoje. Geistina, kad "Laisvės" skaitytojai ir agentai užsaisytumėt šio numerio ekstra ir išplatintumėte jį darbininkų tarpe, daugiausiai kaip galite.

Adm.

THE LITHUANIAN DAILY LAISVĖ

Published by Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc. Every day, except Sunday, at 455 Grand St., Brooklyn, N. Y. Telephone Stags 3878.

Yearly subscription rates in U. S. \$7.00; foreign countries — \$9.00. Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under the act of March 3, 1879.



LAIKRAŠČIŲ IR GYVENIMO APŽVALGA

PRADŽIA

Lenkijos imperialistai sumušti. Juos sumušė revoliucinė armija Rusijos darbo žmonių. Bet kariaudama lenkų imperialistais, rusų armija, šiuo žygiu, turėjo olių pagelbininkų iš šalies. Į tuos pagelbininkus mes norime atkreipti jūsų dėmesį šiame straipsnyje.

Kaip tikrai prasidėjo Lenkų imperialistų ofensyva Ukrainoje, Rusijos darbininkų valdžia kreipėsi į kitų alių darbininkų organizacijas, kviesdama jas visais galimais būdais nedaleisti savo šalių fabrikantams ir valdžioms siųsti Lenkijon amuniciją ir šiaip jau karinių veiksmų. Kitų šalių darbininkai šiuo žygiu pamėgino spildyt savo priedermę.

Buvo daug atsitikimų, kad gelžkelininkai atsakylavo gabent amuniciją ir sulaikydavo traukinius, kuriuose ji buvo vežama. Labiausia tuo žvilgsniu atsižymėjo italai ir čekai, o išdalies francūzai, anglai ir austrai.

Kaip tikrai lenkai paėmė Kijevą, taip tuojuos Italijos Soc. Partija ir unių centras išleido atsiskaukiną į Italijos darbininkus, prašaudama juos nedaleisti gabenti Lenkijai pagelbą.

Beveik kiekvieną dieną "Avanti" (soc. p. centro organas) talpindavo sekamas telegramas:

"Panedėlio vakare, 31 d. gegužės, tris karai su amunicija ir granatom buvo atkabinti nuo traukinio N149. Darbą atliko gelžkelininkai. Traukinys ėjo į Genoa. Nepaspėta sulaikyti sekamų karų, kurie taip-pat buvo prikrauti granatomis ir amunicija: 350114, 156506, L-55954, 165761, 250112.

"Apie tai pranešama Genuos darbininkams, kad žinotų, kas daryti."

Zinoma, Genuos darbininkai, gavę išanksto pranešimą, jog ten miestan pribūna tokie ir tokie karai su amunicija, žinodavo jau, kas reikia daryti.

Unių centras Triesto mieste gavo pranešimą, jog traukinys su amunicija rengiasi išeit iš stoties N. Gelžkelininkai tuojuos gavo įsakymą sulaikyti traukinio išėjimą. Unių centrui būrys, atėjęs stotį, tuojuos iškrovė amuniciją iš traukinio.

Tokių atsitikimų buvo šimtai.

Amerikos valstybės departamentas šiomis dienomis subarė Cecho-Slovakijos valdžią, kad jiniai vilkina su pristatymu Lenkijai karinės medžiagos, užpirtkos Amerikoje. Cecho-Slovakijos valdžia savo pasiaiskiniame praneša, jog istikrųjų taip buvę, jog daug ko negalima buvo pristatyti Lenkijai, kadangi gelžkelių darbininkai darė sabotažą.

Vokietijos darbininkai sulaikė daug amunicijos, kuri buvo gabenama iš Francijos. Anglijos darbininkai atsakylavo krauti amuniciją į laivus, plaukiančius Danigan.

Šita aktyvė parama, kurią kitų šalių darbininkai suteikė Rusijai, skaudžiai atsiliepė ant Lenkijos imperialistų kailio. Varšavos valdžia pradėjo balsiai dejuoti, kad Europos darbininkų boikotas kenkia Lenkų kariūnėi "gelbėti civilizaciją". Tas dejonas šiomis dienomis atkartoję Lenkijos ambasadorius Suv. Valstijose, K. Liubomirskis.

Taiigi, Europos darbininkams tik išdalies sukrutus, tik dalinai pareiškus savo solidarumą — jau atsiekta didelių pasekmių, bet tos pasekmės būtų buvusios dar didesnės, jeigu visur būtų veikta taip, kaip veikė italai darbininkai.

Tegul tik pamėgina Fosas ar Churchilas (francūzų ir anglų Marso dievukai) atgabenti Lenkijon bent kelis šimtus tūkstančių karėvių... Tegul tik pamėgina, Pažūrėsimė, ar jie dagabens juos iki Varšavos!

Tarptautinio darbininkų solidarumo dvasia vis labiau auga. Ir ji augs dar labiau.

Dėdėlė.

IR VĖL!

"National Civic Federation", po kurios pastoge susispietę kaip kapitalistai, taip ir gompersinio tipo "darbininkų vadai", nusprendė pradėti kryžiaus karę prieš "raudonąjį pavojų". Tai federacijai dar negana to, ką padarė Palmeris ir jojo agentai. Jai nepakanka, kad daugybė darbininkų vadų sėdi kalėjimuose, kad daugelis laikraščių uždaryta, kad tūlos darbininkų organizacijos pripažinta nelegalė. Ji nutarė darbuotis, kad Amerikoje išnyktų ir šesėlis "neistikimybės", o užviešpatautų šimtaprocėntinis amerikizmas.

Federacijos prezidentas Parker išsiuntinėjo laiškus įvairioms patriotinėms organizacijoms, kad įstigtų į kovą su kramola. Federacijos nuomone

EUROPOS LAIKRAŠČIŲ VARGAI.

Amerikoje laikraščiai, ypač svetimtaučių, verčiasi labai sunkiai. Daugelis jų paliovė ėję, daugelis iš dienraščių virto savaitraščiais. Kapitalistų leidžiami laikraščiai pakėlė kainas ir sumažino formatus. Dabar buvo pietinių valstijų laikraštinių suvažiavimas, kuris nutarė pavieniū numerių kainą pakelti iki penkių centų. Nėra abejonės, kad panašiai pasielgs ir kitų valstijų leidėjai.

Bet Europoje su laikraščiais dar sunkiau. Ten jie leidžiami labai mažo formato ir kaina nesvietiškai brangi. Lietuviški laikraščiai, kaip Lietuvoje, taip ir Prūsų Lietuvoje išėina labai menkučiai, kartais tik plakatų formoje. Klaipėdoje iki šiol buvo du dienraščių — "Prūsų Lietuvių Balsas" ir "Rytojus". Dabar "Rytojus" rašo:

"Dabartės laikai yra laikraščių leidimui labai nepatogūs. Vokietijoje ligi šiol žlugo daugiau, kaip tūkstantis laikraščių, tarp jų ir laikraščių labai garbingos praekties. Tomis pačiomis sunkenybėmis turi kovoti ir lietuvių spauda. Nenorėdami, kad "Rytojus" visiškai žlugtų, esame priversti jį iš dienraščio pakeisti nedėlaraščiu."

Vadinasi, "Rytojus" negalėjo išsilaikyti dienraščiu. Viso labo išėjo tik apie 60 numerių ir nuo 15 d. liepos virto savaitraščiu. Kitiems laikraščiams irgi negeriau sekasi. Lietuvoje skurdžiai verčiasi liberalų bei "socialistų" organas "Darbas", kuris išėina lapelio pavydale ir tik du sykiu į savaitę. "Laisvė" išėina lapelio pavydale; "Lietuva" pirmiau ėjo laikraštuko pavydale ke turį puslapių, bet dabar jau gauname lapelio formoje. Kiti laikraščiai kadir išėina keturių puslapių, bet kai apkulė. "Kairiaspartum" jis padarytas deliknygos. Vienok dabar kaip Lietuvoje, taip ir Prūsiose lietuvių laikraščių yra deliknygos galybės. Mat, kiekviena partija, kiekviena panašius "argumentus" varsirovė, kiekvienas visuomenės veikėjas nori turėti savonarai. Tik "Naujienu" žorganą. Iš tos priežasties džiais tariant, galima sakyti:

"kraštutiniai radikalai, kurie žinomi yra įvairiausiai vardais (komunistai, bolševikai, I. W. W., anarchistai, socialistai, raudonieji) yra pavojingi Amerikai ir būtų žioplą pamoti ranka ant to pavojaus. Tie griovikiški elementai gerai susiorganizavę, veikia tikslingai, turi pinigų ir skaičius jų yra didelis."

Bet — paklausykite, ką toliaus sako federacija — "socialės ir industrialės sąlygos, visuotina nerimastis, augštos kainos ir neužtikrintas rytojus suteikia dėkingos dirvos radikalų agitacijai."

Buržuazinė valstybė ir patriotinės organizacijos gali persekioti raudonuosius, bet, sulyg pripažinimu pačios federacijos, "raudonasis idėjas" skleidžia pačios gyvenimo sąlygos, o tos sąlygos yra drūtesnės, negu Palmeris ir "civic federation."

Persekiojimui vėlei prasides. Faktinai kalbant, jie niekad ir nepasibaigė. Dabar darbuojasi teismai, o seniau daugiau darbuosė Palmeris.

Ko kito ir negalima laukti iš kapitalistų ir buržuazijos.

V. Radasta.

"LAIKRAŠČIŲ" YRA DAUG, BET LAIKRAŠČIO NĖRA NEI VIENO.

"RŪPINASI" PRŪSEIKOS LIKIMU.

Kurie išvažiavo iš Amerikos Lietuvon, dabar mums praneša, kad Lietuvos mūštinių viršininkai ir kiti ponai, kurie per savo rankas perleidžia keliauninkus, veikia kaip klausinėja, ar nerūpinasi Prūseika, ir ar nežino, kur jis randasi.

Prūseika, pasitraukęs iš viešo veikimo nuo 1917 metų pabaigos ir jis, rodosi, neturėtų būti Lietuvos "demokratijai" pavojingas amuo, vienok, kaip matome, Lietuvos valstybės vyrų "rūpinasi" jo likimu. O dar yra tokių, kurie pasakoja, būk Lietuvos buržuazija nesirūpina visuomeniniais reikalais. Ji net pavieniū asmenų likimu labai "susirūpinus."

"JIE DAUGIAU NIEKO NEŽINO."

Jeigu kur socialistai sutengia prakalbas ir publika sukelia lermą, tai mūsų "socialistų" organai, ypač "Naujienu", tuojuos rašo editorialus ir tvirtina, kad, girdi, kairiasparniai daugiau nieko nežino, kaip tik lermą kelti, kad jų argumentas — tai kumščia ir kad tame apsiereiškias visus jų revoliucinumas. Dabar, vartojant tuos pačius argumentus, kokius vartoja "Naujienu" prieš savo oponentus, mes turėtume pasakyti, kad nerevoliuciniai socialistai daugiau nieko nesako, kaip tik kumščia ir jį pavartoja savo priešo "sukritikavimui."

Laikraščiai praneša, kad New Yorke socialistai užpuolė ant assemblyman Louis Cuvillier, kuris aktyviai dalyvavo išmetime iš New Yorke legislatures penkių socialistų atstovų. Išėina keturių puslapių, bet kai apkulė. "Kairiaspartum" jis padarytas deliknygos. Vienok dabar kaip Lietuvoje, taip ir Prūsiose lietuvių laikraščių yra deliknygos galybės. Mat, kiekviena partija, kiekviena panašius "argumentus" varsirovė, kiekvienas visuomenės veikėjas nori turėti savonarai. Tik "Naujienu" žorganą. Iš tos priežasties džiais tariant, galima sakyti:

"kraštutiniai radikalai, kurie žinomi yra įvairiausiai vardais (komunistai, bolševikai, I. W. W., anarchistai, socialistai, raudonieji) yra pavojingi Amerikai ir būtų žioplą pamoti ranka ant to pavojaus. Tie griovikiški elementai gerai susiorganizavę, veikia tikslingai, turi pinigų ir skaičius jų yra didelis."

Bet — paklausykite, ką toliaus sako federacija — "socialės ir industrialės sąlygos, visuotina nerimastis, augštos kainos ir neužtikrintas rytojus suteikia dėkingos dirvos radikalų agitacijai."

Buržuazinė valstybė ir patriotinės organizacijos gali persekioti raudonuosius, bet, sulyg pripažinimu pačios federacijos, "raudonasis idėjas" skleidžia pačios gyvenimo sąlygos, o tos sąlygos yra drūtesnės, negu Palmeris ir "civic federation."

Persekiojimui vėlei prasides. Faktinai kalbant, jie niekad ir nepasibaigė. Dabar darbuojasi teismai, o seniau daugiau darbuosė Palmeris.

Ko kito ir negalima laukti iš kapitalistų ir buržuazijos.

V. Radasta.

ti, kad Socialistų Partija daugiau nieko nežino, kaip tik kumščia, savo politiniams oponentams dantis mušti ir šonkaulius laužyti.

IDOMUS TEISMAS.

Paprastai, kaip tik darbininkai apskelbia streiką, tai teismai uždraudžia streikiams "pikietavimą", o tankiai net ir streiką paskelbia nelegaliu. Vadinasi, teismai turi galę uždrausti darbininkams streikuoti. Bet kada kompanijos apskelbia "lokautą" — uždaro dirbtuves ir tūkstančius darbininkų išmeta už dirbtuvių vartų, tai teismai į tai nekremia jokios domos.

Dabar Lawrence, Mass. valstijoje, audinių viešpatai apskelbė "lokautą" ir darbininkus išmetė ant gatvės. Unių viršininkai teismu keliu reikalauja, kad dirbtuvės būtų atidarytos. Jie sako: "Jeigu teismas gali uždrausti darbininkams streikuoti, tai kodėl jis tą patį negali padaryti darbdaviams, kurie dabar streikuoja prieš darbininkus?"

Sis teismas bus labai idomus. Teisėjai, be abejonės, nieku būdu nenorės pasielgti taip, kaip jie pasielgia su darbininkais streikičiais. Cia jie, be abejonės, pavartuos tą šalies konstitucijos punktą, kuris suteikia kiekvienam pilną laisvę. Kada teisiami darbininkai, tai širdi, kairiasparniai daugiau nieko nežino, kaip tik lermą kelti, kad jų argumentas — tai kumščia ir kad tame apsiereiškias visus jų revoliucinumas. Dabar, vartojant tuos pačius argumentus, kokius vartoja "Naujienu" prieš savo oponentus, mes turėtume pasakyti, kad nerevoliuciniai socialistai daugiau nieko nesako, kaip tik kumščia ir jį pavartoja savo priešo "sukritikavimui."

VISGI NARUSEVICIŲ PASKELBĖ PREZIDENTU.

Su Lietuvos prezidentu buvo tikra misterija. Išsyk pasklydo gandų ir net privatinų žinių, kad Lietuvos prezidentu išrinktas Narusevičius. Paskui vėl viskas nutilo, prasidėjo speuliojimai, nes oficialiai Lietuvos valdžia nepranešė, kas išrinktas prezidentu, o tuo tarpu Steigiamojo Seimo prezidentas pildė valstybės prezidento pareigas. Laikraščiai pradėjo abejoti pirmomis žiniomis, bet oficialės sferos visgi neatšaukė jų pasklydusių žinių. Dabar Bostono "Darbininkas" paskelbė gautą iš Kauno kablegramą, kurioje pasakyta: "Prezidentu apskelbtas Narusevičius." Vadinasi, jau faktinai pasitvirtina teisingumas pirmų žinių.

Bet kodėl taip ilgai nebuvo skelbiama viešai, kas išrinktas Lietuvos prezidentu, sunku pasakyti. O gal Kaune esančios talčininkų misijos nenorėjo užtvirtinti Narusevičių prezidentu, todėl ir neskelbė? Juk iki šiol visą Lietuvos "nepriklausomybę" priklausė nuo talčininkų malonės ir kaip talčininkų misijos grajinu, taip Lietuvos buržuazinė valdžia šoko.

JIEŠKO MALONIŲ.

Socialistų Partijos lyderiai vis landžioja po įvairių valdininkų ir politikierių raštines ir maldauja pasišaukia kapitalistinę spaudą, juos susimylėjimo dėl Debso. Suvažiavimas buvo išrinkęs tam tikrą komisiją, kuri važiavo pas prezidentą išgauti Debsoi susimylėjimą. Paskui prasidėjo rinkimas parašų po peticija irgi tuo pačiu tikslu. Varoma kampanija del išprašymo amnistijos politiškiems kaliniams. Dabar, kaip laikraščiai praneša, tūlas Christensen kreipėsi pas republikonų ir demokratų partijų kandidatus į prezidentus, maldaudamas jų prisidėti prie labdarystės darbo išmaldauti pas prezidentą Debsoi susimylėjimą.

Savo laiku Rusijos socialdemokratų tokius pasielgimus skaitė bjauriausiais darbais ir tuos politinius prasikaltėlius, kurie maldaudavo valdžios susimylėjimų, smerkdavo. Amerikos socialistai tą žemą darbą varo ir sakosi, kad jie kovoją, kaip tikri revoliucionieriai.

Ir kada jie paliaus pilvais šliaužioti prieš buržuaziją? Mes nesistebime, kad jie bendrai su buržuazija veikia, bet visgi reikia stebėtis, kad nesigėdina prieš tą pačią buržuaziją pilvais šliaužioti ir maldauti susimylėjimų. Jau vargiai pietinėse valstijose nors vienas juodukas panašiai elgiasi prieš savo ponus, kaip kad Socialistų Partijos lyderiai dabar pradėjo elgtis. Pas juodukus, veikiausiai, yra daugiau valios, negu pas S. Partijos lyderius.

Ir kada jie paliaus pilvais šliaužioti prieš buržuaziją? Mes nesistebime, kad jie bendrai su buržuazija veikia, bet visgi reikia stebėtis, kad nesigėdina prieš tą pačią buržuaziją pilvais šliaužioti ir maldauti susimylėjimų. Jau vargiai pietinėse valstijose nors vienas juodukas panašiai elgiasi prieš savo ponus, kaip kad Socialistų Partijos lyderiai dabar pradėjo elgtis. Pas juodukus, veikiausiai, yra daugiau valios, negu pas S. Partijos lyderius.

Ir kada jie paliaus pilvais šliaužioti prieš buržuaziją? Mes nesistebime, kad jie bendrai su buržuazija veikia, bet visgi reikia stebėtis, kad nesigėdina prieš tą pačią buržuaziją pilvais šliaužioti ir maldauti susimylėjimų. Jau vargiai pietinėse valstijose nors vienas juodukas panašiai elgiasi prieš savo ponus, kaip kad Socialistų Partijos lyderiai dabar pradėjo elgtis. Pas juodukus, veikiausiai, yra daugiau valios, negu pas S. Partijos lyderius.

Ir kada jie paliaus pilvais šliaužioti prieš buržuaziją? Mes nesistebime, kad jie bendrai su buržuazija veikia, bet visgi reikia stebėtis, kad nesigėdina prieš tą pačią buržuaziją pilvais šliaužioti ir maldauti susimylėjimų. Jau vargiai pietinėse valstijose nors vienas juodukas panašiai elgiasi prieš savo ponus, kaip kad Socialistų Partijos lyderiai dabar pradėjo elgtis. Pas juodukus, veikiausiai, yra daugiau valios, negu pas S. Partijos lyderius.

TOKIĄ PAT GIESMĖ GIEDA.

Kiek sykių tu, broli, lietuvi-darbininke, girdėjai prikašiojant tau šios šalies valdžios, šios šalies kapitalistinės spaudos nemalonius žodžius, kad tu esi nepilietis, tu esi svetimžemis, iš ašykapus vandenyno atkeliavęs gaivalas ir todėl tau streikuoti nevalia, tau nevalia pasisakyti, jog kenti alkį, gyvenį skurde?

Kiek sykių tu, matei anglų buržuazinę spaudoje smerkiant nepilietius, niekinant kitokia (ne amerikoniška) kalba šnekiančius žmones, kurie reiškė savo protesto balsą kokiame nors klausimomis žiniomis, bet oficialės sferos visgi neatšaukė jų pasklydusių žinių. Dabar Bostono "Darbininkas" paskelbė gautą iš Kauno kablegramą, kurioje pasakyta: "Prezidentu apskelbtas Narusevičius." Vadinasi, jau faktinai pasitvirtina teisingumas pirmų žinių.

Kiek sykių tu, broli, lietuvi-darbininke, girdėjai iš tokio paties darbo žmogaus, kaip ir tu, tik kitokia kalba šnekandžio, tau prikašant, jog tu esi "foreigneris", jog tu nepilvalai kišties nei į valdžios, nei į darbo vietos pataisymo aplinkybes.

Tau išmėtinėja toks pat darbininkas, kaip ir tu, tik jis yra apmulkintas kapitalistinės spaudos, jan' yra įruševičių prezidentu, todėl ir neskelbė? Juk iki šiol visą Lietuvos "nepriklausomybę" priklausė nuo talčininkų malonės ir kaip talčininkų misijos grajinu, taip Lietuvos buržuazinė valdžia šoko.

Tau išmėtinėja toks pat darbininkas, kaip ir tu, tik jis yra apmulkintas kapitalistinės spaudos, jan' yra įruševičių prezidentu, todėl ir neskelbė? Juk iki šiol visą Lietuvos "nepriklausomybę" priklausė nuo talčininkų malonės ir kaip talčininkų misijos grajinu, taip Lietuvos buržuazinė valdžia šoko.

Tau išmėtinėja toks pat darbininkas, kaip ir tu, tik jis yra apmulkintas kapitalistinės spaudos, jan' yra įruševičių prezidentu, todėl ir neskelbė? Juk iki šiol visą Lietuvos "nepriklausomybę" priklausė nuo talčininkų malonės ir kaip talčininkų misijos grajinu, taip Lietuvos buržuazinė valdžia šoko.

"foreigneriais", nelojalūs, kaip šiai šaliai ir t. t.!

Tu tai matei, drauge lietuvi darbininke, nes tu privalėjai matyti, kadangi, be abejo, patyrei ir pati ant savo kailio tuos šmeištus, tuos prikašiojimus.

Ar tu kada nors pasvajojai, kad tokių imonių, tokių pat būdų stversis ir tavy "tėvynės" Lietuvos valdžia?! Ar tu pamislijai, kad Lietuvos valdžia, slopinama streikus, maldindama laisvės jieškančių darbininkų suklimtus, vaduosis tokiomis pat nesvariais apkaltinimais; apkrėkštys juos svetimtaučiais, nepilietėmis?

Turbūt tu, drauge lietuvi darbininke, nei nepasvajojai, idant tokių darbų dasileistų Lietuvos valdžia. Tu galbūt mane, kad Lietuvoje bus visiems laisvė skelbti streiką, reikšti savo nepasitenkinimo žodį, kovoti už didesnį duonos kashį?

Tai tu apsirikai, taip manydamas! Lietuvoje to visko nėra.

Ten viešpatauja tokia pati jau "laisvė", kaip ir šiame krašte.

Pereitą pavasarį, 21 dieną kovo mėnesio, Kaune įvyko Lietuvos karėvių suklimas. Jis tapo nuslopintas. Ką sakė tuomet valdžia? Jiniai apšaukė tuos suklėlius "nepilietiais", nemokančiais lietuviškai kalbėti.

Koki gi jie galėjo būti nepilietiai, jeigu jie tarnavo Lietuvos kariūnėnė? Lietuvių kalbą nemoka? O pati Lietuvos valdžia užaug žino lietuvių kalbą?

Patsai vyriausias kariūnės vadas, patsidavėlis kams, gen. Žukauskas, moka lietuviškai kalbėti! Nė! Jis nemoka. Didesnė pusė Lietuvos valdininkų nemoka lietuviškai šnekėti, tačiau tuom pačiu sykiu jie kaltina tuos vargšus karėvius, suklėjusius delei nepakenčiamos neteisybės, delei vargo, del priespaudos; už laisvę visų Lietuvos darbininkų, už išliuosavimą iš neilygybės nuskriaustų žmonių!

Ve kitas pavyzdys. Visį žinote, kad Kaune streikuoją spaustuvių darbininkai. Jie kovoją jau per kelias savaites. Kovoją be atilsio.

Ką daro Lietuvos buržuazinė valdžia? Ar jiniai reimia taji streiką? Ar jiniai, kaip "demokratinė" valdžia, laikosi neutraliai del šios spaustuvių darbininkų kovos? Ne! Lietuvos buržuazinė valdžia persekioją tuos kovotojus. Jiniai juos apšaukė svetimtaučiais, nepilietiais, "tėvynės" išdavikais". Toji valdžia niekuomet nesiskiria nuo šios šalies valdžios. Josios oficialios "Lietuva" tikrai tvirtina, kad šį streiką vadovaują rusai, lenkai ir t. t.

Ar tu, drauge lietuvi darbininke, tiki, kad lietuvių spaustuvių darbininkai yra tokie kvaili, idant jie nepasijegtų suprasti savo reikalų? Ar tu tiki, kad čia dar streiku? Ar tu pažvelgi į Lietuvos žmonių priešų Manau, kad ne! Tau tur būtį jau gerai aišku, jog čia Lietuvos valdžia meluoja, taip-pat, kaip ir šios šalies

valdžia meluoja, apšaukdamas visus streikininkus šalies priešais, etc.

Atsimink, broliau, kad ir tau taip-pat bus, kuomet tu sugrįžsi savo "laisvon" šalin, kuomet bandysi streiko keliu įsigyti geresnį gyvenimą, ir tu būsi šalies priešas, "nepilietis" ir t. t.

Buržuazinės valdžios visur tokios, jų kovos būdas vienokis, josios visur tą pačią giesmę gieda.

Tad daryk viską, kad to nebūtų, stengkis, idant tokia valdžia Lietuvoje neįsisteigtų. Kovok, kad įsistėgus savo valdžią, tikrą darbinikišką valdžią, Tarybų valdžią!

R. M.

Korespondencijos

IŠ CALIFORNIJOS PA-DANGES.

LOS ANGELES, CAL.— Pamedėly, 19 d. liepos, vėl buvo jaučiamas žemės drebėjimas laike 10 minučių prieš 7 val. vakare. Nors jis ir atsikartojė Los Angeles mieste, bet nevisiems buvo jaučiamas ir, regis, niekam blogo šiūom kartu nepadarė.

Los Angeles miestas ir jo apieilinkės tai gražiausia vieta Californijos valstijoje. Čia ne vien, kad oras visuomet būna malonus ir sveikas gyvenimui, ne vien, kad todelei auga visi šiltųjų kraštų vaisiai, bet dar matomai čia yra puikiausia scenerija Amerikos krutamųjų paveikslų artistams. Iš čia taria ir gimsta visi tie "moving picture", kurių mes tankiai nučiunam pamalyt. Darbininkams betgi iš to viso nėra džiuginančios naudos, nes, kaip ir visur, malonumais, grožybėmis ir turtais naudojasi lobininkai-kapitalistai. Nors darbininkai daugumoj čia turi nuosavus namelius ir po keliatą mastų žemės, tačiau tik todėl, kad šiek tiek pastoviau gyvenus, kad nereikėtų kas mėnuo kilnotis iš senos į naują vietą ir t. p. Nekurie ir iš lietuvių darbininkų jaučiasi keliato mastų ar net akur žemės ar sodų "valdonais", nekurie jų taipgi turi ant išmokėjimo automobilius, tačiau jie nesijaučia, kad jie yra apgautos viltys tyrųjų proletarų akyse, ir jie nesijaučia esančiais stambiųjų korporacijų ryklėse!

Vienas Los Angeles lietuviškai-tautiškas stulpas, P. Liub., kuris būna lietuviškai-tautiško

(arba septynių brolių miegančių) kluubo "pišoriūm", nežino, ar Los Angeles mieste valia nedėdieniais šokti ir todėl, kuomet tik progresyvės draugijos parengia kokį vakarą, tai jis verkdamas bėga policijos stotin "raportuoti", kad toji eity nurodomon vieton persitikrint. Well, aš patarčiau p. L. nenusigasti progresyvių draugijų ir ateiti pačiam ant jų parengimų, o tada netik pamatysi, jog valia šokti, bet dar ir pats galėsi pasišokti. Tik žinoma, negeistasnada būtum, jeigu ateitum prisigėres savo spausdintos "samakorkos" ir nepradėtumei šokti pėstuko šokio filisterio rolėse.

Mėtos Vaikas.

ROCKFORDO ŽINIOS.

ROCKFORD, ILL.— Seniaus rockfordiečiai buvo labai veiklūs visuomenės darbuotojai, bet dabar jie perstojo dirbė. Tasai skirtumas pasidarė visai neperilgą laiką. Rodos visiems jau žinoma, kad 2 d. sausio, š. m., iš čia tapo išgaudyta daugybė veiklių draugų. Daug šeimynų likosi be maitintojų, be globotojų. Buvo sunku surinkti kaucijos įkalintiems draugams. Vienok galiu pasakyti, jog Rockfordo lietuviai suprato savo pareigas ir griebėsi gelbėti kalinius.

Seši politiniai kaliniai jau gavo pareiškimą būti prisirengusiais deportuoti. Jų vardai: J. Balsis, T. Grigaliūnas, B. Di-liūnas, B. Mackevičius, S. Ve-žėnas, J. Žukauskas. J. Balsis ir T. Grigaliūnas randasi ant Ellis Island salos, New Yorke.

Dar keletas kalinių nesulaukė nei kokio atsakymo. Taipgi turiu priminti, kad rockfordiečiai neprasė nei jokį aukų iš niekur, bet patys turėjo panešti didelius iškaščiūsus. Juk tik advokatams turėjo sumokėti keletą tūkstančių dolerių.

Matote, draugai ir draugės, kiek pridaryta žmonėms vargo, kiek bereikalingų iškaščiū! Bet ar tas sulaukė darbininkų klesinių judėjimą? Man rodos, kad ne. Šis valdžios elgimasis suakelė dar didesnį kerštą darbininkuose. Ir mes, draugai ir draugės, neprivalome nusiminti delei to, bet turime dar labiau sukursti darbuotis proletariato naudai! Visi stokime darban, imkimės už platinimo darbinikiškos literatūros, skleiskime darbininkuose klesinės sąmonės susipratimą.

Perčionas Kulipka.

ŽINIOS IŠ CHESTERIO. CHESTER, PA.— Čion darbai eina vidutiniškai. Iš kitur pribuvusiam darbas nesunku gauti. Lietuvių čia gyvena nemažai, iš jų tarpo randasi visokių pažvalgų žmonių. Yra tautininkų ir tikrųjų dievo avinukų. Vienok yra daug ir naujosios gadynės arba civilizuočių žmonių.

Neseniai pakliuvo kalėjiman keli tautininkai už gėrimą medinio alkoholio ir stengimasi atlikti negražius darbus. Sakoma, visi užsimokėjo po \$10 pabaudos.

H. O. Ugnakuris.

A. P. L. A. REIKALAI

A.L.P.A. CENTRO SEKRETORIAUS TRIMĖNESINIS RAPORTAS UŽ MĖNESIUS: Balandį, Gegužį ir Birželį, 1920 m. [PLAUKOS PER TRIS MĖNESIUS]

Table with 2 columns: Quantity (1 kp., 2 kp., etc.) and Price (\$116.35, 254.25, etc.)

Table with 2 columns: Quantity (1 kp., 2 kp., etc.) and Price (\$128.05, 125.00, etc.)

Table with 2 columns: Name (B. Šimkus, V. Lapinskas, etc.) and Amount (\$28.00, 28.00, etc.)

Table with 2 columns: Name (S. Gedvydis, J. Beniuolis, etc.) and Amount (\$63.00, 14.00, etc.)

Table with 2 columns: Name (Išmokėta per mėn. Birželį, G. Kepurutis, etc.) and Amount (\$112.00, 42.00, etc.)

Table with 2 columns: Name (Išmokėta pašelpos per mėn., Balandį, Gegužį, etc.) and Amount (\$788.00, 714.00, etc.)

Table with 2 columns: Name (Išmokėta posmertinės bėgyj, Dom. Gauras, etc.) and Amount (\$300.00, 50.00, etc.)

Table with 2 columns: Name (Išmokėta per mėn. Gegužį, A. Karška, etc.) and Amount (\$300.00, 300.00, etc.)

Table with 2 columns: Name (Išmokėta per mėn. Birželį, G. Kepurutis, etc.) and Amount (\$300.00, 300.00, etc.)

Table with 2 columns: Name (Išmokėta posmertinės per mėn., Balandį, Gegužį, etc.) and Amount (\$350.00, 5.50, etc.)

Table with 2 columns: Name (Išmokėta per mėn. Gegužį, Uždavymai del International Printing Co.) and Amount (\$18.00, 18.00, etc.)

Table with 2 columns: Name (Išmokėta per mėn. Birželį, Del pikniko rankpinigių) and Amount (\$15.00, 15.00, etc.)

Table with 2 columns: Name (Išmokėta įvairių mokesčių per mėn., Gegužį, Birželį) and Amount (\$18.00, 15.00, etc.)

Table with 2 columns: Name (Abelna sutrauka: Balandžio mėn., Gegužės mėn., Birželio mėn.) and Amount (\$950.85, 846.90, 646.55, etc.)

Table with 2 columns: Name (Išmokėjimai Bal. mėn.: Pašelpos, Posmertinės) and Amount (\$788.00, 350.00, etc.)

Table with 2 columns: Name (Išmokėjimai Gegužės mėn.: Pašelpos, Posmertinės, Įvairių) and Amount (\$714.00, 750.00, 18.00, etc.)

Table with 2 columns: Name (Išmokėjimai Birželio mėn.: Pašelpos, Posmertinės, Įvairių) and Amount (\$986.00, 800.00, 15.00, etc.)

Table with 2 columns: Name (Abelai išmokėjimai: Balandžio, Gegužės, Birželio) and Amount (\$1,138.00, 1,482.00, 1,801.00, etc.)

Table with 2 columns: Name (Išmokėjimai Balandžio mėn.: B. Šimkus, V. Lapinskas, etc.) and Amount (\$28.00, 28.00, etc.)

Table with 2 columns: Name (Išmokėta per Gegužį mėnesį: S. Gedvydis, J. Beniuolis, etc.) and Amount (\$63.00, 14.00, etc.)

Table with 2 columns: Name (Išmokėta per mėn. Birželį, G. Kepurutis, etc.) and Amount (\$112.00, 42.00, etc.)

Table with 2 columns: Name (Išmokėta pašelpos per mėn., Balandį, Gegužį, etc.) and Amount (\$788.00, 714.00, etc.)

Table with 2 columns: Name (Išmokėta posmertinės bėgyj, Dom. Gauras, etc.) and Amount (\$300.00, 50.00, etc.)

Table with 2 columns: Name (Išmokėta per mėn. Gegužį, A. Karška, etc.) and Amount (\$300.00, 300.00, etc.)

Table with 2 columns: Name (Išmokėta per mėn. Birželį, G. Kepurutis, etc.) and Amount (\$300.00, 300.00, etc.)

Table with 2 columns: Name (Išmokėta posmertinės per mėn., Balandį, Gegužį, etc.) and Amount (\$350.00, 5.50, etc.)

Table with 2 columns: Name (Išmokėta per mėn. Gegužį, Uždavymai del International Printing Co.) and Amount (\$18.00, 18.00, etc.)

Table with 2 columns: Name (Išmokėta per mėn. Birželį, Del pikniko rankpinigių) and Amount (\$15.00, 15.00, etc.)

Table with 2 columns: Name (Išmokėta įvairių mokesčių per mėn., Gegužį, Birželį) and Amount (\$18.00, 15.00, etc.)

Table with 2 columns: Name (Abelna sutrauka: Balandžio mėn., Gegužės mėn., Birželio mėn.) and Amount (\$950.85, 846.90, 646.55, etc.)

Table with 2 columns: Name (Išmokėjimai Bal. mėn.: Pašelpos, Posmertinės) and Amount (\$788.00, 350.00, etc.)

Table with 2 columns: Name (Išmokėjimai Gegužės mėn.: Pašelpos, Posmertinės, Įvairių) and Amount (\$714.00, 750.00, 18.00, etc.)

Table with 2 columns: Name (Išmokėjimai Birželio mėn.: Pašelpos, Posmertinės, Įvairių) and Amount (\$986.00, 800.00, 15.00, etc.)

Table with 2 columns: Name (Abelai išmokėjimai: Balandžio, Gegužės, Birželio) and Amount (\$1,138.00, 1,482.00, 1,801.00, etc.)

Table with 2 columns: Name (Išmokėjimai Balandžio mėn.: B. Šimkus, V. Lapinskas, etc.) and Amount (\$28.00, 28.00, etc.)

Table with 2 columns: Name (Išmokėta per Gegužį mėnesį: S. Gedvydis, J. Beniuolis, etc.) and Amount (\$63.00, 14.00, etc.)

PINIGŲ SIUNTIMO AGENTURA Išbėgus lenkams iš Lietuvos, greita pagelba yra reikalinga visuose apskrčiuose, kur buvo įsibrovę lenkai ir labai nuolingo gyventojus. Pinigus siunčia žemiausia kursu, greitai ir su gvarancija. Suteikiu rodas grįžtančiams į Lietuvą, parpinu pasus, laivakortes, padarau visokius dokumentus, suteikiu rodas, kaip parsikviešti gimines iš Lietuvos. Pinigus siunskite pačios money orderiu ir įdėkite 2 centų stampą atsakymui ir adresuokit: P. Mikolainis, 53 Hudson Ave., Brooklyn, N. Y.

Lieka \$235.98 Telephone 2360 Greenpoint. Visų skyrių likimo sutrauka: Pašelpos \$5,301.10, Posmertinės 717.00, Įvairių lėšų 235.98.

Abelnai lieka išde pinigų sulig pirmos dienos liepos, 1920 \$6,254.08. Pusės metų nuosimtis 153.38.

Piknikas su Programu RENGIA L.M.P.S. 38-ta KUOPA PATERSON, N. J.

IVYKS NEDELIOJ 1 d. Rugpjūčio-August Park of Hotel Hinerbach NUTLEY, N. J.

Programas prasidės 3 val. po pietų GRIEŽS LIETUVISKI MUZI-KANTAI.

IZANGA TIK 25 CENTAI Gerbiami Draugai ir Draugės! Kviečiame visus vietos ir apieilinkių lietuvius atsilankyti į šį pikniką, nes bus vienas iš didžiausių visoj Conn. valstijoje.

Plaukų Ligos Pasekmingai Gydomos. CALVACURA SULAIKO PLAUKŲ PUOLIMĄ.

LIETUVIŠKA AUTOMOBILIŲ MOKYKLA IR DIRBTUVĖ L. Tychnevichius & Co.

LIETUVIŠKA AUTOMOBILIŲ MOKYKLA IR DIRBTUVĖ L. Tychnevichius & Co.

LIETUVIŠKA AUTOMOBILIŲ MOKYKLA IR DIRBTUVĖ L. Tychnevichius & Co.

LIETUVIŠKA AUTOMOBILIŲ MOKYKLA IR DIRBTUVĖ L. Tychnevichius & Co.

LIETUVIŠKA AUTOMOBILIŲ MOKYKLA IR DIRBTUVĖ L. Tychnevichius & Co.

LIETUVIŠKA AUTOMOBILIŲ MOKYKLA IR DIRBTUVĖ L. Tychnevichius & Co.

LIETUVIŠKA AUTOMOBILIŲ MOKYKLA IR DIRBTUVĖ L. Tychnevichius & Co.

LIETUVIŠKA AUTOMOBILIŲ MOKYKLA IR DIRBTUVĖ L. Tychnevichius & Co.

LIETUVIŠKA AUTOMOBILIŲ MOKYKLA IR DIRBTUVĖ L. Tychnevichius & Co.

LIETUVIŠKA AUTOMOBILIŲ MOKYKLA IR DIRBTUVĖ L. Tychnevichius & Co.

LIETUVIŠKA AUTOMOBILIŲ MOKYKLA IR DIRBTUVĖ L. Tychnevichius & Co.

Štai Vienatinė Lietuvių Kalboje Knyga, Teisingai Aprašanti Apie Lytišką Žmogaus Gyvenimą. Būtinai reikalinga kiekvienam snaugusiam žmogui. Kurie dar neturite tos knygos—pasiskubinkite nusipirkti dabar, kol dar galite gauti. Tos knygos naudingumą parodo jau tas, kad per vienus metus jos išpiko daugiau, negu kitų knygų išperka per trejus metus.

Linksmas Išvažiavimas! "SIETYNAS" Newarko Lietuvių Progresyvis Choras. RENGIA DAILIAUSIŠVĄZIAVIMĄ ant drg. J. Janušonio Farmos CHATAM, N. J. Nedėlio, 1 d. Rugpjūčio-August, š. m.

LIETUVIŠKA AUTOMOBILIŲ MOKYKLA IR DIRBTUVĖ L. Tychnevichius & Co. Lietuva ir Amerika reikalauja šoferių ir Mechanikų. Išmokinama pilnai apie automobilių mechanizmą; išardymas, patalpinimas, sustatymas, važinėjimas, visokių pletų; taipgi duodame lekcijas apie elektrika. Mokiname už prieinamą kainą. Gvarantuojame

LIETUVIŠKA AUTOMOBILIŲ MOKYKLA IR DIRBTUVĖ L. Tychnevichius & Co. Lietuva ir Amerika reikalauja šoferių ir Mechanikų. Išmokinama pilnai apie automobilių mechanizmą; išardymas, patalpinimas, sustatymas, važinėjimas, visokių pletų; taipgi duodame lekcijas apie elektrika. Mokiname už prieinamą kainą. Gvarantuojame

PIKNIKAS

Lietuvių Amerikos Ukės Klubas rengia 13-tą metinį pikniką, kuris įvyks Nedėlioje, 1 d. August-Rugpjūčio, Clinton Parke, Creek St., Maspath, N.Y. Pradžia 2 val. po pietų.

Įžanga 35 centai ypatai Muzika V. Retikevičiaus. Kviesiame atsilankyti skaitlingiausiai.

Komitetas.

VIETINĖS ŽINIOS.

Užsidedę Williamsburgo tiltas, — komunikacija su paralyžuota.

Iš ketvero į pėnyčios naktį užsidedę Williamsburgo tiltas. Vieni eleveiteriai tapo sulauktyti. Eina tik gatvėkariai. Baisi kilmystinė pasidarė. Pėnyčios rytmetį darbininkai, kaip paprastai, važiuo eleveiteriais, darban, tačiau privažiavę Marcy ave. stotį, turėjo lipiti laukan iš eleveiterių ir imti gatvėkarius. Daugybė žmonių pasivėlino į darbą.

Manoma, kad dar nebus galima nei šiandien per dieną važiuoti eleveiteriais per viršminėtą tiltą.

Sakoma, gaisras pasidarė iš apačia tilto einančių laivų kaminių kibirkščių.

Imė dvi valandi laiko iki ugnagesiai apmalšino šį gaisrą.

D. N. Y. D. Saryšis tveria Jaunuolių Draugiją.

Atsibuvusioje konferencijoje 12 d. liepos, 1920, tapo nutarta suorganizuoti Jaunuolių Draugiją. Jaunuoliai toj draugijoje bus lavinami lietuvių kalbos. Bus mokinama teisingai (pagal gramatiką) rašyti ir skaityti. Taipgi bus lavinama visame, kamė tik bus prieinama. Bus mokinama dainuoti, lošti teatrą, sakyti eiles. Bus lavinami kalboje išsireikšt savo mintį. Jaunuolių Draugijai bus išmokinti kaip vesti draugijos reikalus su iš jų pačių tarpo išrinktais viršininkais.

Jaunuolių Draugija rengs pasikaitas, pamokas, prakalbas, pasilinksminimo vakarus ir t.t. Jaunuolių Draugija bus po priežiūra Didžiojo New Yorko Draugijų Saryšio iki pati save galės atsakančiai tvarkytis.

Suminėti dalykai padaro programą labai platą. Mūsų pasidarbavimas atneš didelę naudą jaunuoliams. Ateityje jie mums pagelbės išristi sunkius dienos klausimus. Iki šiolieji neturėjome iš čia augusių žmonių, kurie rodyt darbininkams kelią, kuriuo geriau eiti. Visi jie žiūrėjo į mus su panieka. Pas vienus iš čia augusių buvo prašalintas žmoniškumas. Pas kitus uždegta neapykanta. O da kiti buvo visai sužvėrinti.

Taigi, prirašykite savo vaikus ir mergaites į organizuojamą Jaunuolių Draugiją. Persergėkite juos, kad nepapultų į nasrus gobštumus. Įskiepinkite juos tarpautinę meilę artimo. Tada pasaulis bus laimingesnis dėl visų. Tada bus karėms galas, o kares panalinti tagali tiltai apsišvieta darbininkai.

Pabaigoje rugpjūčio mėnesio, bus suauktas susirinkimas, kur švėl galėa išdirbti istatus draugijai ir prie jos prirašyti savo vaikus ir mergaites.

Tėmykite "Laisvėje" bus pranešama. D. N. Y. D. S. Kom. narys Pius Petruskas.

300 bučių per vieną dieną. —Jūs šviesenybė,— kalbėjo tula moterėlė teisėjui.— Mano vyras baigia naikinti mane su savo bučiais ir meile. Jis bučiuoja mane gatvėje, bažnyčioje ir namuose... Pereitame pamedėly jis pabučiavo net 300 sykių! O tik mieliausias dievas težino, kiek sykių jis mane pabučiavo nedėlioje... Jis bučiuavo mane net iki aš apalpaui ir po to dar jis nori, kad aš jam juokčiausi...

Tai šitokią litaniją išdrožė donia Stoddart, gyvenanti 157 Harrison ave., Brooklyne. Jina patraukė savo vyrą teisman už perdaug bučiavimą jos. Pat-sai Stoddart yra buvęs S. V. kariuomenėje. Jis buvo gauzotas ir todėl spėjama, kad pas jį "nobody home".

Apako nuo medinio alkoholio.

G. V. Godd, 39 m. amžiaus, kapitonas nedidelio laivėlio, apako, išgėręs medinio alkoholio. Jam jo užfundino tulas jūreivis, kuris sakė, kad tai esą "tikras šnapsas" iš anapus vandenyno pargabentas.

Godd nugabentas į Kings apskrīčio ligonbutį.

—Kaip ilgai jūs mane laikysite šitame tamsiame kambaryje?— klausė nelaimingasis.

Jam buvo paaiškinta, jog kambarys esąs šviesus, pilnas saulės spindulių, tik jis negalys matyti jų, kadangi turi amžinai pagadytas akis.

Štai delko negalima moterims lošti kortomis.

Teisėjas Tobias Washington Heights teismabutyje pareiškė: —Neprivalo būti leidžiama moterims lošti kortomis. Tas atneša labai prastą pasekmę vyrams. Kuomet moterei nepavyksta išlošti, jina pasidaro žiauri ir pikta. Josios vyras tampa nepatenkintas ir deli to kyla barhis, kuris dažnai išsivysto į eksploziją...

Teisėjas sakė šį pamokslį ne be reikalo. Jis taikė jį devynioms moterims, kurios buvo suareštuotos už lošimą kortomis iš pinigų.

Dar nepadaugėjo anglies.

Visuomenės Gerbuvio komisisionierius, Nixon, praneša, kad New Yorke dar vis tokia pat kritiška padėtis su anglimi. Sako, daugybė įstaigų bedavojai, kad neturi anglies.

Kaip bus su šalčiais? Jie jau netoli.

Eleveiteris sukriušino vaiką. Minia žmonių matė širdį užgaunančią vaisduotę laikę sukriušinimo septynių metų amžiaus kūdikio po num. 21 W. 34-tos gatvės New Yorke, smulkių daiktų krautuvelyje. Šis kūdikis tai Jonukas Kennely. Jis buvo atėjęs su savo motina. Pastaroji rinkosi sau reikalinius daiktus, o Jonelis nulindo pažioplinėti. Bežioplinėdamas nuėjo prie prekinių eleveiterio ir ten jį pagavo giltinė.

"Juodo Velnio" Jazz Beno lyderį suėmė.

Užvakar tapo suareštuotas tulas J. Tim Bryan, vadovas "Juodo Velnio" Jazz Beno ("Jazz", tai yra tam tikra muzika, zigzagiuojanti, arba, kaip kiti ją vadina — "laukinė muzika"). Jis buvo suimtas už dėvėjimą augštesniojo leitenanto uniformos.

Italų darbo butas kviečia jūrininkus posėdin.

Nesenai pribuvusio italų jūrininkų laivo "Crema" visa įgula tapo užkviesta New Yorke italų darbininkų tarybos (darbuoto) posėdin. Šio posėdžio svarbiausias klausimas bus įsteigimas New Yorke darbo biuro. Tuomi manoma palengvinti padėtį naujai pribuvusių italų darbininkų iš Italijos. Projektuojama, kad kiekvienas atkeliavusis iš Italijos unijistas darbininkas, prirodantis savo gerą stovį, tuojaus būtų priimtas į New Yorko italų darbininkų uniją.

PAJIESKOJIMAI

Pajieskau savo draugo Al. Vaškello, paeina iš Suvalkų gub. Kalvarijos pavieto, Sabališkų dvaro. Meldžiui atsifaukti. A. Karpavičiaus, 625 So. Chestnut St., Collinsville, Ill.

Pajieskau brolio R. Jasinsko, Antano ir Anupro Bikelį, visi Kauno rėd. Zarasų par. Atsifaukite, nes labai reikalinga, arba žinanti praneškite. Gyvena Spokane, Wash. P. Jaunskis, 266 Prichard St., Winnipeg, Man., Canada.

PARDAVIMAI

Parsiduoda gresnė gerų vietų, biznis išdirbtas, kolonija gera — lietuvių, lenkų ir visokių kitių svetimtaučių. Parsiduoda pigiai, nes išvažiuoju Lietuvon. Atsifaukite bile kada.

Jurgis Kazlauskas, 577 Driggs Ave., Brooklyn, N.Y. (174-181)

Darbininkai

Gera mokeskis, nuolatinis darbas. Chas. Pfizer and Co., 632 Flushing Avenue, Brooklyn, N. Y. (174-182)

REIKALINGA darbininkų, dirbusių medžio išdirbtystėje. Taipgi reikalinga pagelbininku, "bench" darbininkų ir šiaip gabių vyrų. FRED. GRETCH CO., 60 Broadway, Brooklyn, N. Y. (178-182)

CENTRALIŠKAS PIKNIKAS

RENGIA A. P. L. A. NEDELIOJE

15 d. Rugpjūčio-August

ELVYN PARKE PITTSBURGH, PA.

Pradžia 10 val. ryte. Tikietų kalnos: Vyrams 50c, Moterims ir Merginoms 25c. Tikietus reikia gauti išanksto per Centro ir kuopų komitetus. Karai daveža į Pikniką: Charleroi, Washington ir Castleshamon nuo 5-tos Ave. ir Wood st., išlipiti ant Elvyn Park ir eiti 3 minutes po tiesiai.

Gera Naujiena Sergantiems

Gera naujiena skaitytojams šio pranešimo. Gegužės 3 d., aš persikraustau į savo namą, 120 E. 29th St. (netoli Lexington Ave.). Dabar galėsiu patarnauti geriau, negu praėityje. Mano name yra vietos įtaisyti naujaisius moksliškus įtaisymus gydymui ligų. Reikalavimas mano patarnavimo pasidaugino ant tiek, kad senasis ofisas jau permažas. Tai liūdi, kad mano gydymo būdai turi pasisekimus. Ar tave kankina silpni nervai, smarkus širdies mušimas, silpni plaučiai, nuovargis, kvaitulys, galvos skaudėjimas, užtemimas akių, silpnumas rankų ar kojų, sloga, gerklės ar vidurių ligos, spokai? Panašios ligos tankiai reiškia, kad sveikata eina silpnyn. Eik pas atsakančią gydytoją nuo pat pradžios ligos.

MANO LABORATORIJOJE... MANO ĮTAISYMAI... DR. LEWIS 120 E. 29th Street

Pasikorė mergina.

Ida Bolsky'utė, 27 m. amžiaus žydaitė, pasikorė savo svainio name, 319 E. 121 gatvės Bronxe. Nusizudymo priežastis nežinoma.

Išsireiškimai.

Moters, paprastai, neturi daug draugų; jos labiau mėgsta meilę. Energija kartais suteikia pasisekimą, bet pasisekimas visuomet suteikia energiją.

DIDELIS PIKNIKAS

— Rengia — Techniškos Pagelbos Draugija Sovietų Rusijai — atsibus — BELVEDERE PARK

JUNCTION AVENUE, NORTH BEACH, L. I.

Subatoje, 7 d. Rugpjūčio-August, 1920

Prasidės 2 val. po pietų ir tęsis iki vėlai nakties. ĮŽANGA 50c. YPATAI

Visi būkite, nes smagiai pasilinksminsite. Bus daug iš kitų miestų. Grand Street North Beach karai daveža iki pat parkui.

SVARBI NAUJIENA VISIEMS LIETUVIAMS

Geriamieji naudokitės proga. Vienintelis AUKSORIUS ir LAIKRODININKAS Newark'e. Dabar yra geriausia proga tiems, kurie nori įgyti gerą laikrodį, lenčiugą, žiedą, bronzalietį ir t. t. Pas mane galite gauti pigiau ir užtikrinta tavorą. Taipgi taisyau laikrodžius, didelius ir mažus. Tame darbe turiu 20 metų praktiką. Taisyau visokius auksinius daiktus, iš seno aukso perlieju ant naujausios mados žiedų, bronzalietų arba ko tik reikalaujate. Taisyau visokius muzikališkus instrumentus, kaip tai gramafonus, smuikas, trūbas ir armonikus, taipgi ir siuvamas mašinas. Darbą atlieku greitai, atsakančiai ir pigiai. Reikalui esant, ateinau pasiimti ir sugrąžiname į namus visokį didelį darbą. Reikale kreipkitės pas LIUDVIKAS GAUBAS & CO., 14 Wilson Ave., (Hamburg Place), Newark, N. J.

KIEKVIENAS LIETUVIS PRIVALO

ISKELIAUT, PASIDET, PASIŪST PINIGUS Į LIETUVĄ PRO PLACIAI ŽINOMA VIRŠ 40 METŲ LIETUVIŠKĄ BANKĄ

NEMETH STATE BANK

10 East 22nd Street, New York City, N. Y.

JIS YRA BANKAS

KURIAME ESATE meliai per lietuvius lietuvių kalboje aptarnauti. KUR GALITE saugiai pasidėti savo pinigus ant procento. KUR GALITE pasiūlyti pinigus į Lietuvą sulgy žemiausio dienos kurso.

LIETUVIŠKAS HOTELIS

KAS ATSLANKYS Į ATLANTIC CITY IR NORĖS APSINAKVOTI, MALONES UZEIT PAS LIETUVIŲ KUR RANDASI PUIKUS KAMBARIAUS SU MAUDYNEMIS. NEBRANGI KAINA.

HOTEL FRANCIS 18 So. Michigan Ave. Atlantic City, N. J.

B. TRIBULAS, Savininkas, SAMUL, Manager'is

MANHATTAN KRAUTUVĖS. Žinomos, Kaip Geriausios. Išbandyk! Nepraleisk Progos. Pasi- naudok Taja Proga! Todel nutarėm parduot nužeminta kaina. NULEIDŽIAM 25% ant visų šiaudinių ir Panama skrybelių. Kuo greičiau pirkši, tuo geresnė proga turėsi. MANHATTAN HAT STORES. BROOKLYNO KRAUTUVĖS. 230 Grand Street, arti Driggs Ave. 429 Grand Street, arti Union Ave.

Tuojaus gaukite naujaujį "Laisvės" leidinį SOCIALIZMO BESIVYSTYMAS IS MOKSLO Į VEIKIMĄ. Parašė KAROLIUS RADEKAS. Tame veikle trumpai, bet reikšiai nušviečiama socializmo besivystymas iš utopijos į tvirtai pamatuotą mokslą, o paskiau ir į veikimą tikram gyvenime. Knygėlėje peržvelgiama socializmo istorija nuo pat jo paskelbimo K. Markso dėsniose. Nurodoma, kaip tasi grynas Markso mokslas buvo klaidingas įvairių pažiūrų elementų, kurie aiškino jį taip, kaip jiems geriau patiko, iškraipdami tikrąją to mokslo mintį. Toliaus nurodoma, kaip kapitalizmo augimas ir jo kova prieš darbininkus privedė prie žlugimo visus minėtų socializmo reformuotojų išvaizdinimus ir privertė darbininkus klesti nuo jų atsikratyti. Parodoma, ko išmokino darbininkus pasaulinė karė ir Rusijos revoliucija; kokiu būdu tapo priartinta socialė revoliucija ir kodėl jina Rusijoje priėmė Tarybų valdžios forma, ir t. t. Šią knygėlę būtina turėti perskaityti kiekvienas darbininkas, kad įgyti aiškų supratimą apie vystymosi socializmo gyvenimam. Knygūtės kaina 25c. Gaunama "Laisvės" knygyne, 455 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Sugedę dantys -- suirus sveikata! NEAPLEISKITE SAVO SVEIKATOS! Ateikite ir Dykai išegzaminuokite savo dantis. Savo darbą gvarantuojame. Taisome ant išmokesčio. Drs. H. & J. Zasuly. Chirurgai-Dentistai. 257 South 2nd St., Havemeyer Brooklyn, N. Y.

NAMAI IR FARMOS. Ant pardavimo mūrinių ir medinių namai su dideliais pasirinkimais, maža įnešama ir praeinama kaina, Brooklyne mieste ir visuose priemiestuose: East New York, Jamaica, Maspath, Ridgewood, Greenpoint, Flatbush, South Brooklyn ir Central Brooklyn. 1 kam. — nuo \$1,500 iki \$10,000 (mokekti ant \$1,000 nuo \$150 iki \$250) 2 f. — \$1,800 iki \$10,000 3 f. — \$2,500 iki \$15,000 4 f. — \$3,500 iki \$15,000 5 f. — \$5,000 iki \$20,000 6 f. — \$11,000 iki \$25,000. B. ZINIS REALTY CO. BRANCH OFFICE: 420 Lorimer Street BROOKLYN, N. Y.